

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de
Boli Infectioase Toma CIORBA
pentru anul 2022.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele incalzire si ventilare (26/07-22-IVC)**

Valoarea de deviz 118 772,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	104,171	54,00	5 625,23
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	225,410	54,00	12 172,14
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	20,470	0,00	0,00
4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,550	54,00	623,70
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,780	54,00	528,12
		Total manopera				18 949,19

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,445	5,00	12,22
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,292	100,00	229,22
3.	202115700700500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 20 700/500	buc	6,000	1 177,00	7 062,00
4.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	9,253	30,00	277,59
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	27,712	22,00	609,66
6.	2430116104160	Email alchidicBT-177	kg	12,225	80,00	978,00
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,928	80,00	154,24
8.	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3-GF-021	kg	0,733	50,00	36,67
9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,733	30,00	22,00
10.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	23,230	0,00	0,00
11.	2521216701053	Teava din otel / Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25х2,0 ГОСТ 19903-74	m	58,362	28,80	1 680,84
12.	2521216701054	Teava din otel / Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18х2,0 ГОСТ 19903-74	m	24,360	26,50	645,54
13.	2523156713848	Fitinguri din fonta/ Заглушка ф15	buc	25,000	16,00	400,00
14.	2523156713850	Fitinguri din fonta/ Заглушки	buc	25,000	15,00	375,00
15.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	100,000	1,50	150,00
16.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	2,800	5,00	14,00
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,815	10,00	8,15
18.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,245	30,00	7,33
19.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,385	30,00	41,56
20.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	5,328	28,00	149,18
21.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,250	8,00	10,00
22.	2822115305001100	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1100/500	buc	3,000	2 600,00	7 800,00
23.	28221157000039	РадиаторРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	3,000	779,00	2 337,00

24.	28221157000041	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,000	1 077,00	1 077,00
25.	282211570042	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc	1,000	2 179,50	2 179,50
26.	2822115700700500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 700/500	buc	1,000	1 177,00	1 177,00
27.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	50,000	9,80	490,00
28.	28221157900500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 900/500	buc	1,000	1 315,20	1 315,20
29.	282211800/500	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1800/500	buc	2,000	3 225,00	6 450,00
30.	28221180050030	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1800/500	buc	1,000	3 550,00	3 550,00
31.	28221400500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1400/500	buc	3,000	2 400,50	7 201,50
32.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	92,000	0,00	0,00
33.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	100,000	0,80	80,00
34.	28752741110100	Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	23,000	200,00	4 600,00
35.	2875274123510	Dop din fonta	buc	18,113	20,00	362,25
36.	2875274202747	Robinet cu dublu reglaj// Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	23,000	250,00	5 750,00
37.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	91,000	0,50	45,50
38.	2912435776200	Ventilator de fereastră(utilaj)	buc	1,010	0,00	0,00
39.	2913134500049	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "/ Воздушный кран ф15	buc	25,000	40,00	1 000,00
40.	2913134500051	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "/ Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	3,000	40,00	120,00
41.	30221157900500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 900/500	buc	3,000	1 315,20	3 945,60
42.	3110245538500	Motor pentru ventilator(utilaj)	buc	1,010	0,00	0,00
43.	4554	Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	25,000	56,25	1 406,25
44.	5665	Teu otel ф25x18x25mm	buc	38,000	24,00	912,00
45.	566557	Cot otel ф25 mm	buc	46,000	20,00	920,00
46.	566558	Teu otel ф25x25x25mm	buc	30,000	24,00	720,00
47.	755778890	Вытяжной вентилятор ВЕНТС 150 M N=24	buc	1,000	500,00	500,00
		Total materiale de construcții				66 802,03

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	10,00	1,50
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7,530	15,00	112,95
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,650	5,00	53,25
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	82,980	10,00	829,80
		Total utilaje de construcții				997,50

Total	lei	98 977,46
Tva	20,00 %	19 795,49

Total deviz: **118 772,95**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a sectiei nr. 2 in cadrul Investitor
IMSP Spitalul Clinic de Boli Infectioase Toma
CIORBA pentru anul 2022.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc			56,70
						56,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0500	54,00	56,70
2	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			28,05
						19,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	54,00	19,44
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	20,00	6,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	100,00	2,31
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc			809,68
						27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00
	28221157000039	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	1,0000	779,00	779,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc			1 107,68
						27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00
	28221157000041	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,0000	1 077,00	1 077,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 700/500	buc			1 207,68
						27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00
	2822115700070050	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 700/500	buc	1,0000	1 177,00	1 177,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 900/500	buc			1 345,88
						27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	28221157900500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 900/500	buc	1,0000	1 315,20	1 315,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc			2 219,29 35,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	54,00	35,10
	282211570042	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500	buc	1,0000	2 179,50	2 179,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1400/500	buc			2 440,29 35,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	54,00	35,10
	28221400500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1400/500	buc	1,0000	2 400,50	2 400,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mmРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1800/500	buc			3 274,40 43,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	54,00	43,20
	282211800/500	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1800/500	buc	1,0000	3 225,00	3 225,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	100,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	80,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 20 700/500	buc			1 207,68 27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00
	202115700700500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 20 700/500	buc	1,0000	1 177,00	1 177,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 900/500	buc			1 345,88 27,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	54,00	27,00
	30221157900500	RadiatorРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 900/500	buc	1,0000	1 315,20	1 315,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	100,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	80,00	0,48
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	5,00	1,00
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mmРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1100/500	buc			2 639,79 35,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	54,00	35,10
	2822115305001100	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1100/500	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	80,00	0,64
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	5,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mmРадиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1800/500	buc			3 599,40 43,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	54,00	43,20
	28221180050030	Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1800/500	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	100,00	0,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	80,00	0,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	5,00	1,50
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			23,00 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	54,00	8,10
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	9,80	9,80
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,50	3,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,80	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
15		Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc			56,25 0,00
	4554	Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	1,0000	56,25	56,25
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc			200,00 0,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	0,00	0,00
	2875274110100	Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	0,00	0,00
	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,0000	0,00	0,00
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/ / Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc			262,84 9,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	54,00	9,72
	2875274202747	Robinet cu dublu reglaj// Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	1,0000	250,00	250,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
18	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"/ Заглушка ф15	buc			27,76 8,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	54,00	8,64
	2523156713848	Fitinguri din fonta/ Заглушка ф15	buc	1,0000	16,00	16,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/ Воздушный кран ф15	buc			45,90 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2913134500049	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "/ Воздушный кран ф15	buc	1,0000	40,00	40,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50
20	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"/ Заглушки	buc			26,76 8,64
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	54,00	8,64
	2523156713850	Fitinguri din fonta/ Заглушки	buc	1,0000	15,00	15,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/ Автоматический автоотводчик 1/2"	buc			45,90 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	54,00	5,40
	2913134500051	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "/ Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	1,0000	40,00	40,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	5,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
22	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"/ Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25x2,0 ГОСТ 19903-74	m			58,06 25,92
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	54,00	25,92
	2521216701053	Teava din otel / Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25x2,0 ГОСТ 19903-74	m	1,0150	28,80	29,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,41
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
23	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"/ Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18x2,0 ГОСТ 19903-74	m			51,41 21,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	54,00	21,60
	2521216701054	Teava din otel / Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18x2,0 ГОСТ 19903-74	m	1,0150	26,50	26,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	22,00	1,41
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	30,00	0,90
24	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc			38,61 32,94
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6100	54,00	32,94
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0760	22,00	1,67
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0230	30,00	0,69
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0180	28,00	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2800	10,00	2,80
25		Teu otel ф25x18x25mm	buc			24,00 0,00
	5665	Teu otel ф25x18x25mm	buc	1,0000	24,00	24,00
26		Cot otel ф25 mm	buc			20,00 0,00
	566557	Cot otel ф25 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
27		Teu otel ф25x25x25mm	buc			24,00 0,00
	566558	Teu otel ф25x25x25mm	buc	1,0000	24,00	24,00
28	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			19,45 6,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	54,00	6,48
	2430226100797	Grund de miniu alchidic G 355 - 3-GF-021	kg	0,0090	50,00	0,45
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430116104160	Email alchidicBT-177	kg	0,1500	80,00	12,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	10,00	0,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
29	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			30,12 28,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	54,00	28,62
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
30	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			25,38 25,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	54,00	25,38
31	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			21,57 17,82
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	54,00	17,82
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	15,00	3,75
32	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,46 4,86
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	54,00	4,86
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	15,00	0,60
33	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,32 4,32
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	54,00	4,32
		2. Lucrari de montare				
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вытяжной вентилятор БЕНТС 150 М N=24 Вт sau analog	buc			626,20 623,70
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	54,00	623,70
	3110245538500	Motor pentru ventilator(utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră(utilaj)	buc	1,0000	0,00	0,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		3. Utilaj				
35		Вытяжной вентилятор БЕНТС 150 М N=24 Вт sau analog	buc			500,00 0,00
	755778890	Вытяжной вентилятор БЕНТС 150 М N=24	buc	1,0000	500,00	500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia capitala a sectiei nr. 2
in cadrul IMSP Spitalul Clinic de
Boli Infectioase Toma CIORBA
pentru anul 2022.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Rețele incalzire si ventilare (26/07-22-IVC)**

Valoarea de deviz 118 772,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpIB11D	Demontarea radiatoarelor existente	buc	23,0000	56,70 56,70	1 304,10 1 304,10
2	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	57,5000	28,05 19,44	1 612,87 1 117,80
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 400/500	buc	3,0000	809,68 27,00	2 429,04 81,00
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 600/500	buc	1,0000	1 107,68 27,00	1 107,68 27,00
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 700/500	buc	1,0000	1 207,68 27,00	1 207,68 27,00
6	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 900/500	buc	1,0000	1 345,88 27,00	1 345,88 27,00
7	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500	buc	1,0000	2 219,29	2 219,29

1	2	3	4	5	6	7
		mm / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1200/500			35,10	35,10
8	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1400/500	buc	3,0000	2 440,29 35,10	7 320,87 105,30
9	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 22 1800/500	buc	2,0000	3 274,40 43,20	6 548,80 86,40
10	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 20 700/500	buc	6,0000	1 207,68 27,00	7 246,08 162,00
11	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 900/500	buc	3,0000	1 345,88 27,00	4 037,64 81,00
12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1100/500	buc	3,0000	2 639,79 35,10	7 919,37 105,30
13	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm Радиатор стальной "Radik Klassik" sau analog Тип 30 1800/500	buc	1,0000	3 599,40 43,20	3 599,40 43,20
14	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	50,0000	23,00 8,10	1 150,00 405,00
15		Kit montaj radiator 1"x1/2"	buc	25,0000	56,25 0,00	1 406,25 0,00
16	AcA26A	Imbinarea cu flanse a pieselor de legatura, flanselor, inclusiv a flanselor oarbe si a armaturilor, Кран шаровый запорно-регулирующий по типу КШЗР ф20	buc	23,0000	200,00 0,00	4 600,00 0,00
17	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / / Запорный клапан ф20 типа 15кч18п sau analog	buc	23,0000	262,84 9,72	6 045,32 223,56

1	2	3	4	5	6	7
18	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"/ Заглушка ф15	buc	25,0000	27,76 8,64	694,00 216,00
19	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/ Воздушный кран ф15	buc	25,0000	45,90 5,40	1 147,50 135,00
20	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"/ Заглушки	buc	25,0000	26,76 8,64	669,00 216,00
21	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"/ Автоматический автоотводчик 1/2"	buc	3,0000	45,90 5,40	137,70 16,20
22	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"/ Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф25x2,0 ГОСТ 19903-74	m	57,5000	58,06 25,92	3 338,45 1 490,40
23	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"/ Трубы из эл.сварных термообработанных труб ф18x2,0 ГОСТ 19903-74	m	24,0000	51,41 21,60	1 233,73 518,40
24	RpIC31A	Sudarea cu flacara oxiacetilenica a tevilor de instalatii, izolate cu diametrul pina la 1"	buc	296,0000	38,61 32,94	11 427,38 9 750,24
25		Teu otel ф25x18x25mm	buc	38,0000	24,00 0,00	912,00 0,00
26		Cot otel ф25 mm	buc	46,0000	20,00 0,00	920,00 0,00
27		Teu otel ф25x25x25mm	buc	30,0000	24,00 0,00	720,00 0,00
28	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu	m	81,5000	19,45	1 585,17

1	2	3	4	5	6	7
		email alchidic BT-177 in 2 straturi, pe grund GF-021 in 1 strat, pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv			6,48	528,12
29	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	12,2000	30,12 28,62	367,46 349,16
30	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	12,2000	25,38 25,38	309,64 309,64
31	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	12,2000	21,57 17,82	263,15 217,40
32	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1	m	81,5000	5,46 4,86	444,99 396,09
33	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	81,5000	4,32 4,32	352,08 352,08
		<i>Total</i>	lei			85 622,53
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			4 398,12
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			2 652,08
		<i>Total</i>	100,00 +			92 672,73
		<i>Cheltueli de regie</i>	3,00 %			2 780,18

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			95 452,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 909,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				97 361,97 18 325,49
		2. Lucrari de montare				
34	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw / Вытяжной вентилятор ВЕНТС 150 M N=24 Вт sau analog	buc	1,0000	626,20 623,70	626,20 623,70
		<i>Total</i>	lei			626,20
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			149,69
		<i>Cheltueli de regie</i>	50,00 %			311,85
		<i>Total</i>	100,00 +			1 087,74
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			21,75
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 109,49 623,70
		3. Utilaj				
35		Вытяжной вентилятор ВЕНТС 150 M N=24 Вт sau analog	buc	1,0000	500,00 0,00	500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			500,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			6,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				506,00

		Total	lei			98 977,46
		Tva	20,00 %			19 795,49
		Total deviz: Inclusiv salariu				118 772,95 18 949,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)